
&

Hi **ÍIĚ x

A’ ,

STEJNOPIS 3J nHMPP09BVLKIx

Dodatek ke Smlouvě o spolupráci

uzavřený podle § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném zněni
(dále jen ..občanský zákoník“)

117.

níže uvedeného dne mezi smluvními stranami:

Hlavní město Praha
IČO: 00064581. DIČ: CZ00064581
se sídlem Mariánské náměstí 2/2. 110 00 Praha 1 - Staré Město.

ředitelem odboru sociálních věcí MHMP (dále také jen " SOVMHMP") 
Bankovní spojení: PPF banka a.s., Evropská 2690/17. 160 41 Praha 6

(dále také jen " HMP " nebo t, Vedlejší řešiíet')

a

Univerzita Karlova
Fakulta humanitních studií
IČO: 00216208, DIČ: CZ00216208
se sídlem Pátkova 2137/5, 182 00 Praho 8 - Libeň

Bankovní spojení: Komerční banka Praha 1

(dále také jen "FHS" nebo „Hlavni řešitel'")

a

Domov pro seniory Ďáblice
IČO: 70875839
se sídlem Kubíkova 1698/11. 182 00 Praha 8 - Kobylisy

(dále také jen "Partner 7")

a



Domov pro seniory Elišky Purkyňové
IČO: 70875316
se sídlem Cvičebná 2447/9. 160 00 Praha 6

(dále také jen "Partner 2")

a

Domov pro seniory Kobylisy
IČO: 70872996
se sídlem Mirovická 1027/19. 182 00 Praha 8 - Kobylisy.

(dále také jen "Partner 3")

a

Domov pro seniory Malešice
IČO: 70875707
se sídlem Rektorská 577/3, 108 00 Praha 10

(dále také jen "Partner 4")

a

Domov pro seniory Zahradní Město
IČO: 70878030
se sídlem Sněženková 2973/8. 106 00 Praha 10 - Záběhlice,

(dále také jen "Partner 5")
(Partner 1 až 5 dále genericky také Partner" nebo .Partneři")

(všechny smluvní strany společné dále také jen .Strana * nebo "Strany")

1. Preambule

1.1. SOV MHMP je odborem Magistrátu Hlavního města Prahy, sekce služeb 
obéanií. do jehož agendy spadá mimo jiné

2



1.1.1. iniciovat, v rámci zákonodárné iniciativy hlavního města Prahy, tvorbu a změny 
právních předpisů a vnitřních předpisů hlavního města Prahy a zpracovávat své návrhy 
a podklady k projednání v Radě a Zastupitelstvu hlavního města Prahy;

1.1.2. spolupracovat s ostatními odbory Magistrátu, městskými částmi a dalšími právnickými 
a fyzickými osobami ve věcech týkajících se své působnosti;

1.1.3.připravovat návrhy pro Radu hlavního města Prahy v případech, kdy Rada hlavního 
města Prahy plní úkoly zřizovatele příspěvkových organizací podle § 68 odst. 2 písm. 
g) a § 81 odst. 2 zákona o hlavním městě Praze;

1.1.4. realizovat grantové projekty hlavního města Prahy v rámci své působnosti, včetně 
zajišťování kontroly realizace grantových projektů, kontroly čerpání a vyúčtování 
grantů;

1.1.5.provádět ve své působnosti obecnou kontrolu činnosti příspěvkových organizací, 
a usměrňovat je po odborné stránce;

1.1.6. provádět opatření ke stálému rozvoji v oblasti sociální péče, prevence, rodinné politiky;

1.1.7. zpracovávat pro orgány hlavního města Prahy podklady a návrhy koncepce rozvoje 
v oblasti sociální péče, v oblasti prevence a rodinné politiky v hlavním městě Praze 
a další podklady, které si orgány hlavního města Prahy vyžádají;

1.1.8. vytvářet strategie hlavního města Prahy poskytování sociálních služeb pro jednotlivé 
cílové skupiny uživatelů sociálních služeb.

1.2. SOV MHMP má zájem na zkvalitňování zdravotní péče při poskytování 
sociálních služeb v příspěvkových organizacích zřizovaných Hlavním 
městem Prahou v působnosti odboru sociálních věcí, a to především 
v domovech pro seniory a domovech se zvláštním režimem. Cílovou 
skupinou těchto služeb jsou osoby se specifickými zdravotními potřebami 
(snížená soběstačnost, křehkost zdravotního stavu, demence), přičemž 
potřeby zdravotní péče těchto klientů obvykle v čase rostou a stávají se 
komplexními nebo akutními. Zajištění zdravotní péče těmto klientům 
v odpovídajícím rozsahu a kvalitě je proto klíčovou složkou péče 
poskytované v pobytových službách pro seniory. Vyžaduje od 
poskytovatele dobrou orientaci v problematice, přesně zacílenou 
kvalifikaci pracovníků a precizní nastavení procesů, aby bylo možné 
reagovat na potřeby klientů bez prodlení a v kvalitě, která odpovídá 
požadavkům legislativy i nejlepší praxe v oblasti zdravotnictví 
i sociálních služeb.

1.3. FHS je součástí nej starší české univerzity, Univerzity Karlovy. Vznikla 
1. srpna 2000 z Institutu základů vzdělanosti (IZV UK) a je nejmladší 
z fakult univerzity. Díky tomuto postavení je již od svého založení

3



moderní a inovativní institucí, která reflektuje nejnovější tendence 
v oblasti univerzitního vzdělávání. Odborně se zabývá širokým spektrem 
věd o člověku a lidské společnosti. Působí jako mezioborový spojovník 
filosofie, sociálních a humanitních disciplín s přírodními a lékařskými 
vědami o člověku na Univerzitě Karlově. Soustřeďuje se na výzkumná 
témata z oblasti filosofie, sociálních a humanitních věd, realizuje 
a podporuje projekty základního i aplikovaného výzkumu v těchto 
disciplínách. Součástí FHS je Centrum pro studium dlouhověkosti 
a dlouhodobé péče (dále také jen „CELLO“), které vede doc. MUDr. lva 
Holmerová, Ph.D. Je interdisciplinárním vědeckým a konzultačním 
pracovištěm. Zabývá se problematikou péče, dlouhověkosti, etiky péče 
a dis/ability a přispívá k jejich poznávání. Propojuje výzkum s praxí, 
zapojuje studenty, pečující, pracovnice, pracovníky, klientky a pacienty 
sociálních a zdravotních služeb. Tým centra se podílí na vzdělávání 
odborníků v oblasti dlouhodobé péče, geriatrie a gerontologie a etiky 
péče. Přispívá k tvorbě politiky a veřejné diskusi v oblasti sociální 
a zdravotní péče.

Partneři jsou příspěvkovými organizacemi zřízenými HMP, 
poskytovateli sociálních služeb - domov pro seniory nebo domov se 
zvláštním režimem.

1.4.

HMP a FHS dne 12.12.2022 uzavřeli Smlouvu o spolupráci, evidovanou 
pod č. INO 82/01/002251/2022 (dále také jen „SoS “ nebo Smlouva 
o spolupráci“)

1.5.

Strany sdílejí společný cíl spočívající v realizaci projektu - analýzy 
stávající situace zajištění zdravotní péče ve vybraných pobytových 
sociálních službách pro seniory, včetně identifikace možnosti rozvoje její 
kvality s navržením možného rozpracování a řešení v pořadí podle jejich 
naléhavosti a náročnosti daných řešení v navazujících fázích tak jak je 
projekt podrobně specifikován v Příloze č. 1 - podrobném popisu 
Projektu Smlouvy o spolupráci (dále také jen ..Projekt' )

1.6.

Strany deklarují společný zájem na tom, aby se do realizace Projektu 
zapojili také Partneři, a to jako smluvní strany Smlouvy o spolupráci.

1.7.

Strany nedisponují na „trhu“ služeb - činností realizovaných dle této 
Smlouvy podílem vyšším než 20 %.

1.8.

Strany proto s ohledem na výše uvedené uzavírají tento Dodatek č. 1 ke 
Smlouvě o spolupráci (dále jen ,J)odateku).

1.9.

4



2. Předmět Dodatku

2.1. Předmětem tohoto Dodatku je přistoupení Partnerů ke Smlouvě 
o Spolupráci a vymezení jejich role při implementaci Projektu.

2.2. Partneři prohlašují, že se se zněním Smlouvy o spolupráci včetně jejích 
příloh seznámili, že s Projektem po odborné stránce souhlasí a že k datu 
podpisu tohoto dodatku.

Přistoupení Partnerů k SoS3.

3.1. Nabytím účinnosti tohoto dodatku Partneři přistupují ke Smlouvě 
o spolupráci jako její smluvní strany se specifickými právy a povinnostmi 
popsanými tímto Dodatkem. HMP a FHS s přistoupením Partnerů dle 
tohoto Dodatku souhlasí.

4. Role, práva a povinnosti partnerů v Projektu

4.1. Rolí Partnerů v Projektu je organizačně a odborně napomáhat 
implementaci Projektu.

4.2. Partner jako partner Projektu se zavazuje s náležitou odbornou péčí 
poskytnout odbornou a organizační pomoc a podporu implementaci 
Projektu. Zejména za účelem realizace výzkumu v místě poskytování 
sociální služby umožnit přístup členů řešitelského týmu do zařízení, 
vycházet vstříc a respektovat instrukce a požadavky FHS jakožto 
hlavního řešitele Projektu.

4.3. Nedohodnou-li se strany jinak, Partnerovi v souvislosti sjeho 
participací na Projektu nevzniká nárok na odměnu či kompenzaci nákladů 
ani práva k výsledkům projektu.

4.4. V dalším je Partner dle Smlouvy o spolupráci zavázán jako její Strana.

5



Závěrečná ustanovení5.

Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu všemi Stranami 
a účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím Registru smluv. Strany 
sjednávají, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů, zajistí HMP.

5.1.

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento Dodatek byl uveden 
v Centrální evidenci smluv (CES) vedené HMP, která je veřejně 
přístupná a která obsahuje údaje o Stranách, číselné označení tohoto 
Dodatku, datum jeho podpisu a jeho text. Strany prohlašují, že 
skutečnosti uvedené v tomto Dodatku nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu § 504 zákona ě. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

5.2.

Tento Dodatek je vyhotoven v šestnácti stejnopisech, přičemž HMP 
obdrží čtyři stejnopisy a ostatní Strany po dvou stejnopisech.

5.3.

Strany výslovně prohlašují, že si tento Dodatek přečetly a že jeho 
prostřednictvím projevily svoji vážnou a svobodnou vůli. Dodatek se 
nepříčí dobrým mravům a neodporuje zákonu. Na důkaz toho připojují 
své podpisy.

5.4.

(podpisy Stran jsou obsaženy na následující straně Dodatku)

6



(

V Praze dne 2023

7


